
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

11.4.2022 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Bartošek, Kvizdová, Kubík, 

Janovič, Zeman, Holub, Oswaldová, Regner, Rebok, Krejčí 

1. HR 

− Roční hodnocení zaměstnanců – M. Oswaldová prezentuje aplikaci Hodnocení v IS 

MU. Vzhledem k omezením aktuální implementace nebylo během jednání definitivně 

rozhodnuto o jejím použití. M. Oswaldová ještě ověří s vývojáři, konkrétní forma 

zpracování (v IS nebo ve formulářích ve Wordu) bude následně oznámena dopisem 

všem zaměstnancům, včetně přesného harmonogramu.  

− Nastavení osobního ohodnocení bude provedeno od 1.7.2022 z důvodu změny tarifů 

od stejného data (navýšení o 10%). 

− Úprava katalogu pracovních IT pozic ÚVT – v minulém týdnu proběhly úvodní schůzky 

s divizními vedoucími, na jejich základě bude připraven návrh aktualizace struktury a 

rozšíření pozic katalogu; současně budou ověřena příslušná mzdová rozpětí a jejich 

vzájemná relace. 

 

2. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ředitel informuje o jednání kolegia rektora s děkany a řediteli VŠÚ dne 5.4. 

− Tajemnice informuje o přípravě rozpočtu ÚVT na letošní rok – do 12.4. budou zaslány 

podklady RMU pro přípravu univerzitního rozpočtu, do 14.4. budou zaslány podklady 

pro Vědeckou radu ÚVT, jejíž jednání se bude konat 22.4. Po projednání rozpočtu 

Vědeckou radou ÚVT bude rozpočet prezentován na jednání kolegia 25.4. 

− O. Dostál informuje o jednání porady proděkanů pro VaV dne 6.4. – prezentace k OP 

JAK, vnitřní hodnocení VaV, Open Science (J. Marek). 

− IT pro Ukrajince – ÚVT připraví seznam IT vybavení MU, které bude možné vyčlenit 

pro střední školy (spolupráce s CITy, koordinace DITS – Martin Mazánek). 

− Ředitel zaslal členům kolegia přehled služeb nabízených CESNETem a žádá o 

zpětnou vazbu k portfoliu služeb. 

 

3. Krizový plán ÚVT 

− F. Janovič informuje o probíhajícím doplňování dokumentu, žádá divizní vedoucí o 

další doplnění návazností. Organizační záležitosti (komunikační plán) – kontrola M. 

Veselý, tajemnice.  

 

4. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Tajemnice připomíná všem zaměstnancům vyplnění plánu dovolených v Inetu do 

18.4.  



  

− DKSD: 

• CSIRT-MU provedl penetrační test na Teiresiásu. 

• Na MU se začíná objevovat Vishing – podvodné telefonování falešných zástupců 

Microsoft se žádostí o sdělení hesel atd. Varování CSIRT-MU zde. 

• CSIRT-MU připravuje projekt do plánované výzvy TA ČR TREND. 

 

− DIS: 

• Proběhla schůzka s dr. Myslivečkem ohledně lessons learned z 2 use cases 

projektu MUNI Datawarehouse. 

• Doplnění Krizového plánu ÚVT – vazby Inet a Magion 

• Žádost z rektorátu o vstupy pro audit k používání informačních systémů – bude 

doplněno. 

 

− DITS: 

• IT ServiceDesk funguje již v systému JIRA. Výpadky sítě i proběhlá víkendová 

změna řešeny již zde. Na základě proběhlé změny na úrovni sítě bude vyhodnocen 

taky proces pro příští případy. 

• Projekt vytvoření MUNI Datawarehouse byl oficiálně ukončen, prezentace 

proběhne na kolokviu ÚVT dne 27.4. 

 

− DITI: 

• Řešení problémů se sítí – poděkování zaměstnancům všech divizí, kteří se na akci 

s výměnou prvků podíleli. 

• Na konci dubna se bude konat workshop se zástupci fakultních CIT na téma Asset 

management. 

• Byly zahájeny přípravy výběrových řízení ze zdroje NPO. 

 

5. Různé 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT: 

• TA ČR – 4. VS Doprava 2020+ vyhlášena 

• Předběžné parametry 6. VS TA ČR Prostředí pro život PP1 a PP2 

• Drafty pracovních programů Horizon Europe 2023 – 24 

• Proof of Concept Conference – 26.4.2022, pořádá CTT MU 

• HEU – možnosti pro zapojení výzkumníků z Ukrajiny do běžících projektů 

 

Zapsala: Iva Krejčí 

Schválil: Luděk Matyska, ředitel ÚVT MU   

https://csirt.muni.cz/about-us/news/vishing
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://portal.muni.cz/vyzkum/podpora-vyzkumu/aktuality/aktuality/ta-cr-vyhlasena-4-vs-doprava-2020
https://portal.muni.cz/vyzkum/grantove-prilezitosti/narodni-projekty/technologicka-agentura-ceske-republiky/prostredi-pro-zivot/6-vs-pp1-a-pp2-2022
https://sciencebusiness.net/framework-programmes/horizon-papers
https://www.ctt.muni.cz/poc
https://www.horizontevropa.cz/cs/aktuality/yiifnews/1047/moznosti-pro-zapojeni-vyzkumniku-z-ukrajiny...

